

Glad vår tillönskas alla H70+ Seniorer och välkomna till 2022 års SGF Senior Tour!

Om 4 veckor startar SGF Senior Tour H70+ sin nya intressanta tävlingssäsong. Fem tävlingar står på programmet, som inleds på fina Bjäre GK i Båstad den 11 - 12 maj (med inspeldag den 9 maj). Efter första tävlingsdagen ordnar vi en "Kamratkväll" på klubben "över en pytt och dryck". Det mötet ger alla en bra möjlighet att träffa andra likasinnade "SuperSeniorer" samt - under gemytliga former - få del av diverse information om vår verksamhet.

Svenska Mästerskapet för H70 går sedan av sin stapel på Sparrens GK i Uppland den 8 - 10 juli, där de som önskar spela om ett särskilt SM-tecken för H75 anmäler sig i den klassen. H80 och H85 spelar på Burviks GK. Frågan om fördelning av rankingpoäng efter SM-tävlingarna är "under process".

Scandinavian Senior Championship spelas mellan den 28 - 30 juli på PGA Sweden Nationals Lakes Course (Europatour banan) och har såväl en H60 som en H70 klass. Vi hoppas på ett större internationellt deltagande, så vi får ett bevis på hur en svensk "SuperSenior" står sig i förhållande till utländsk konkurrens.

Den 24 - 25 augusti ses vi på Tobo GK i vackra Småland, där Janne Klasson lovat oss en utmanande och så himla trevlig bana. Kräftorna kan komma att spela en framträdande roll, vid den tilltänkta Kamratträffen mellan tävlingsdagarna.

Säsongsavslutningen kommer - såsom traditionen påbjuder - att förläggas till Omberg Golf Resort den 6 - 7 september. Vi som varit med några gånger tidigare känner väl till den spänning och trevnad som omgärdar detta avslutande arrangemang.

På den "internationella fronten" kan följande nämnas, nämligen att det Tjeckiska Internationella Seniorsmästerskapet spelas i Karlovy Vary GC mellan den 9 - 11 augusti, där de 4 högst rankade efter Scandinavian Seniors blir uttagna i H70-landslaget, att mellan den 19 - 26 november planerar vi att genomföra den populära "SuperSenior veckan" i Algarve, där många intresserade SuperSeniorer omvårdas av LGA (kontaktperson är Benkt Svederman). En aktiv vecka där "kronan på verket" är landskampen mellan spelare från H60 och H70, vilka spelare blir uttagna efter resultaten på plats.

Avslutningsvis kan nämnas att "de äldre Superseniörerna" (de i H75- resp H80-grupperna) skall få sin speciella omtanke vid årets olika tävlingar inom SGF Senior Tour H70!

Alla är hjärtligt välkomna att delta!

Med bästa SuperSeniorhälsningar önskar Coacherna

Bertil Josefsson och Krister Jakobsson